BEZIRK: Innsbruck-Land Innsbruck-Stadt Kufstein

Janner

Februar Marz April Mai Juni Juli

Landeck

Daten zum Bezirk

Kitzbiihel

August

Janner

Lienz

September

2026

Schwaz

Oktober

BETRIEBE UND UNTERNEHMEN

November

Dezember

WIRTSCHAFTSKAMMER TIROL

Bezirksstelle Landeck

Mitglieder

Insgesamt
Quelle: WKO Mitgliederstatistik, Stand 31.12.2025, Abfrage: 1 x pro Mitglied

Landeck 1.210 25 726

in Prozent 27,9% 0,6% 16,7%
Tirol 24.577 439 13.862
in Prozent 38,1% 0,7% 21,5%

Quelle: WKO Mitgliederstatistik, Stand 31.12.2025; Abfrage: Mitglied 1 x pro Sparte (Mehrfachmitgliedschaft)

Dienstgeberbetriebe 380 20 201
unselbststandig Beschaftigte 4.040 525 2.416
Struktur der Beschaftigten 23,9% 3,1% 14,3%

3.460

0,2%
79
0,1%
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341
2,0%

445
3.905

368
8,5%
3.962
6,1%

74
2.356
14,0%

53.184 7.506
60.690

1.585 421
36,5% 9,7%
10.887 10.670
16,9% 16,5%

914 91
6.691 445
39,6% 2,6%

Quelle: WKT Beschéftigtenstatistik zum Stichtag 31.7.2025, erstellt im Okt. 2025; die Dienstgeberbetriebe werden nach wirtschaftlichem Schwerpunkt einer Sparte/FG (haupt-)zugeordnet.

EPU = Ein-Personen-Unternehmen 0

KS = Kleinstunternehmen 1-9

KB = Kleinunternehmen 10-19
KB = Kleinunternehmen 20-49
MB = Mittelunternehmen 50-99
MB = Mittelunternehmen 100-249
GB = GroBunternehmen >250

Insgesamt

1.727 50,3%
1.330 38,8%
191 5,6%
127 3,7%
39 1,1%
11 0,3%
6 0,2%
3.431 100%

Quelle: WKT Beschéftigtenstatistik zum Stichtag 31.7.2025, erstellt im Okt. 2025, Auswertung seit 2020 mithilfe eines osterreichweiten Auswertungstools - friihere Daten nicht vergleichbar.

Landeck 169
Imst 256
Reutte 156
Tirol 3.285

45.030
62.688
33.946
777.660

3,8
4,1
4,6
42

3.406 5,0
4.281 6,0
2.642 5,9
53.938 6,1

Quelle: WKO/Statistik Austria / ' Daten 2025 vorlaufig, 2 Neugriindungen 2025 in % der aktiven Wirtschaftskammermitglieder (Ende 2024), Wohnbevdlkerung zu Jahresbeginn

TOURISMUS

Winter November
Sommer Mai
Insgesamt

Winter November
Winter November
Quelle: AdTLR

Vorjahr
April 2024 /2025 5.974.614
Oktober 2025 2.571.645
8.546.259

Vorjahr (Zwischenstand)
Dezember 2024 /2025  1.087.060
Dezember 2025 /2026  1.200.629

69,9%
30,1%
100,0%

in % (zum Vorjahr)

+10,45% z. VJ.

22,6%
11,1%
17,2%

19,7%

26.414.032
23.165.105
49.579.137

5.579.982

6.098.181

53,3%
46,7%
100,0%

in % (zum Vorjahr)

+9,29% z. VJ.

64.957 19,03

605.826  117.049
722.875
4.343
100%
64.476
100%
10 1.704
7 16.885
0,4% 100,0%
30.049 58,4%
16.658 32,4%
2.424 4,7%
1.525 3,0%
452 0,9%
200 0,4%
114 0,2%
51.422 100%
231 - 26,84%
231 +10,82%
159 - 1,89%
3.178 +3,37%

341.151
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BEZIRK: Imst Reutte Innsbruck-Land Innsbruck-Stadt Kufstein Kitzbiihel Lienz Schwaz

Februar Marz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

Daten zum Bezirk Landeck Janner 2026

WIRTSCHAFTSKAMMER TIROL
Bezirksstelle Landeck

ARBEITSMARKT
Gewerbe Handwerk 533 66,5% 1.063 62,9% 183 40,8% 9.093 46,8%
Handel/Biiro 64 8,0% 157 9,3% 58 12,9% 2.429 12,5%
Tourismus 39 4,9% 87 5,1% 49 10,9% 1.519 7,8%
Sonstige 165 20,6% 384 22,7% 158 35,3% 6.377 32,8%
Insgesamt 801 100% 1.691 100% 448 100% 19.418 100%
Quelle: AMS Tirol Stand 02.02.2026

Janner Februar Marz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember
2020 (Corona) 4,1% 3,7% 22,1% 24,0% 21,3% 13,9% 5,2% 4,5% 9,0% 17,1% 18,8% 20,2%
2021 (Corona) 22,5% 21,5% 18,2% 17,3% 14,5% 5,8% 2,3% 2,5% 5,8% 12,8% 14,0% 3,5%
2022 4,4% 3,9% 2,6% 9,9% 12,9% 4,6% 1,9% 2,3% 6,5% 13,9% 11,2% 3,0%
2023 4,0% 3,5% 2,3% 10,7% 12,8% 4,5% 1,7% 2,2% 5,9% 13,0% 10,1% 2,5%
2024 3,7% 3,1% 2,1% 11,5% 12,4% 4,6% 1,6% 2,1% 6,1% 12,9% 10,8% 2,4%
2025 3,8% 3,4% 2,8% 10,6% 12,2% 4,5% 1,9% 2,1% 6,1% 12,4% 10,3% 2,2%
2026
Quelle: AMS Tirol
Lehrbetriebe Stand Ende 2025 223 7,7% 280 9,7% 145 5,0% 2.896 100%
Lehrlinge Stand Ende 2025 631 6,5% 745 7,7% 534 5,5% 9.700 100%
offene Lehrstellen Janner 2026 166 15,1% 84 7,7% 82 7,5% 1.097 100%
davon im Tourismus 91 =55% im Bez. 9 =11% im Bez. 50 =61% im Bez. 383 =35% in Tirol
Suchende Janner 2026 14 2,8% 21 4,3% 13 2,6% 492 100%
Quelle: WKT; AMS Tirol Stand 02.02.2026

VOLKSWIRTSCHAFT

2024 494,1 53.834 120.536 55.800 57.300 55.800 56.200 395,0 79,9% 1,31 1.680
Quelle: Statistik Austria Stand: 30.9.2025 Stand: 9.12.2025 Stand: 30.9.2025 Stand: April 2025
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