



BETRIEBE UND UNTERNEHMEN

Mitglieder der Wirtschaftskammer	Bezirk Landeck		Tirol		Österreich	
	aktiv	ruhend	aktiv	ruhend	aktiv	ruhend
Mitglieder	3.460	445	53.184	7.506	605.826	117.049
Insgesamt		3.905		60.690		722.875

Quelle: WKO Mitgliederstatistik, Stand 31.12.2025, Abfrage: 1 x pro Mitglied

Bezirk Landeck

Spartenmitgliedschaften (aktiv)	Gewerbe u. Handwerk	Industrie	Handel	Bank u. Versicherung	Transport u. Verkehr	Tourismus u. Freizeit	Information u. Consult.	Gesamt
Landeck	1.210	25	726	8	368	1.585	421	4.343
in Prozent	27,9%	0,6%	16,7%	0,2%	8,5%	36,5%	9,7%	100%
Tirol	24.577	439	13.862	79	3.962	10.887	10.670	64.476
in Prozent	38,1%	0,7%	21,5%	0,1%	6,1%	16,9%	16,5%	100%

Quelle: WKO Mitgliederstatistik, Stand 31.12.2025; Abfrage: Mitglied 1 x pro Sparte (Mehrfachmitgliedschaft)

Bezirk Landeck

Spartenübersicht	Gewerbe u. Handwerk	Industrie	Handel	Bank u. Versicherung	Transport u. Verkehr	Tourismus u. Freizeit	Information u. Consult.	ohne Zuordnung	Gesamt
								Zahl	in %
Dienstgeberbetriebe	380	20	201	14	74	914	91	10	1.704
unselbstständig Beschäftigte	4.040	525	2.416	341	2.356	6.691	445	71	16.885
Struktur der Beschäftigten	23,9%	3,1%	14,3%	2,0%	14,0%	39,6%	2,6%	0,4%	100,0%

Quelle: WKT Beschäftigtenstatistik zum Stichtag 31.7.2025, erstellt im Okt. 2025; die Dienstgeberbetriebe werden nach wirtschaftlichem Schwerpunkt einer Sparte/FG (haupt-)zugeordnet.

Bezirk Landeck

Betriebe	Mitarbeiter	Bezirk Landeck		Tirol	
		Zahl	in %	Zahl	in %
Größenstruktur					
EPU = Ein-Personen-Unternehmen	0	1.727	50,3%	30.049	58,4%
KS = Kleinstunternehmen	1-9	1.330	38,8%	16.658	32,4%
KB = Kleinunternehmen	10-19	191	5,6%	2.424	4,7%
KB = Kleinunternehmen	20-49	127	3,7%	1.525	3,0%
MB = Mittelunternehmen	50-99	39	1,1%	452	0,9%
MB = Mittelunternehmen	100-249	11	0,3%	200	0,4%
GB = Großunternehmen	>250	6	0,2%	114	0,2%
Insgesamt		3.431	100%	51.422	100%

Quelle: WKT Beschäftigtenstatistik zum Stichtag 31.7.2025, erstellt im Okt. 2025, Auswertung seit 2020 mithilfe eines österreichweiten Auswertungstools - frühere Daten nicht vergleichbar.

Unternehmensneugründungen	Neugründ.	Einwohner	Gründungsintensität	Akt. WK-Mitglieder	Gründungsintensität	Neugründ.	Veränd.
im Bezirk	2025 ¹	2025	(je 1.000 Einw.)	(Ende 2024)	(WK-Mitgl.) ²	2024	geg. 2024
Landeck	169	45.030	3,8	3.406	5,0	231	- 26,84%
Imst	256	62.688	4,1	4.281	6,0	231	+ 10,82%
Reutte	156	33.946	4,6	2.642	5,9	159	- 1,89%
Tirol	3.285	777.660	4,2	53.938	6,1	3.178	+ 3,37%

Quelle: WKÖ/Statistik Austria / ¹Daten 2025 vorläufig, ² Neugründungen 2025 in % der aktiven Wirtschaftskammermitglieder (Ende 2024), Wohnbevölkerung zu Jahresbeginn

TOURISMUS

Nächtigungszahlen und Betten			Bezirk		Landeck		Tirol		Landeck		Tirol	
Saison	von	bis	Jahr	Nächtigungen	in % (Bezirk)	in % (Tirol)	Nächtigungen	in %	Betten	in % (Tirol)	Betten	
Winter	November	April	2024 / 2025	5.974.614	69,9%	22,6%	26.414.032	53,3%				
Sommer	Mai	Oktober	2025	2.571.645	30,1%	11,1%	23.165.105	46,7%				
Insgesamt				8.546.259	100,0%	17,2%	49.579.137	100,0%				
Vorjahr (Zwischenstand)												
Winter	November	Dezember	2024 / 2025	1.087.060			5.579.982					
Saison	von	bis	Jahr	Nächtigungen	in % (zum Vorjahr)	in % (Tirol)	Nächtigungen	in % (zum Vorjahr)	Betten	in % (Tirol)	Betten	
Winter	November	Dezember	2025 / 2026	1.200.629	+ 10,45% z. VJ.	19,7%	6.098.181	+ 9,29% z. VJ.	64.957	19,03	341.151	

Quelle: AdTLR

ARBEITSMARKT

Arbeitslose Branche	Stand Ende	Jänner	Bezirk Landdeck		Bezirk Imst		Bezirk Reutte		Tirol	
			Bestand	in %	Bestand	in %	Bestand	in %	Bestand	in %
Gewerbe Handwerk		533	66,5%		1.063	62,9%	183	40,8%	9.093	46,8%
Handel/Büro		64	8,0%		157	9,3%	58	12,9%	2.429	12,5%
Tourismus		39	4,9%		87	5,1%	49	10,9%	1.519	7,8%
Sonstige		165	20,6%		384	22,7%	158	35,3%	6.377	32,8%
Insgesamt		801	100%		1.691	100%	448	100%	19.418	100%

Quelle: AMS Tirol

Stand 02.02.2026

AL-Quote Landdeck

	Jänner	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
2020 (Corona)	4,1%	3,7%	22,1%	24,0%	21,3%	13,9%	5,2%	4,5%	9,0%	17,1%	18,8%	20,2%
2021 (Corona)	22,5%	21,5%	18,2%	17,3%	14,5%	5,8%	2,3%	2,5%	5,8%	12,8%	14,0%	3,5%
2022	4,4%	3,9%	2,6%	9,9%	12,9%	4,6%	1,9%	2,3%	6,5%	13,9%	11,2%	3,0%
2023	4,0%	3,5%	2,3%	10,7%	12,8%	4,5%	1,7%	2,2%	5,9%	13,0%	10,1%	2,5%
2024	3,7%	3,1%	2,1%	11,5%	12,4%	4,6%	1,6%	2,1%	6,1%	12,9%	10,8%	2,4%
2025	3,8%	3,4%	2,8%	10,6%	12,2%	4,5%	1,9%	2,1%	6,1%	12,4%	10,3%	2,2%
2026												

Quelle: AMS Tirol

Lehrlingsdaten	2026	Bezirk Landdeck		Bezirk Imst		Bezirk Reutte		Tirol	
		Bestand	in %	Bestand	in %	Bestand	in %	Bestand	in %
Lehrbetriebe	Stand Ende 2025	223	7,7%	280	9,7%	145	5,0%	2.896	100%
Lehrlinge	Stand Ende 2025	631	6,5%	745	7,7%	534	5,5%	9.700	100%
offene Lehrstellen	Jänner 2026	166	15,1%	84	7,7%	82	7,5%	1.097	100%
davon im Tourismus		91	=55% im Bez.	9	=11% im Bez.	50	=61% im Bez.	383	=35% in Tirol
Suchende	Jänner 2026	14	2,8%	21	4,3%	13	2,6%	492	100%

Quelle: WKT; AMS Tirol

Stand 02.02.2026

VOLKSWIRTSCHAFT

Jahr	Bruttoinlandsprodukt (BIP) Ö			Bruttoregionalprodukt/Kopf in € nach NUTS-3-Regionen			Tiroler Unterland	Verschuldung			Pro-Kopf-Versch./Tirol
	laufende Preise	je Einwohner	je Erwerbstätig.	Tiroler Oberland	Außenfern	Innsbruck		Österreich 2024	in % vom BIP 2024	Tirol	
	[Mrd. EUR]	[EUR]	[EUR]	2023	2023	2023		[Mrd. EUR]	[%]	[Mrd. EUR]	
2024	494,1	53.834	120.536	55.800	57.300	55.800	56.200	395,0	79,9%	1,31	1.680

Quelle: Statistik Austria

Stand: 30.9.2025

Stand: 9.12.2025

Stand: 30.9.2025

Stand: April 2025